
Usnesení č. 8/2019 z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 12.12.2019 v 1900
  hod.  v obřadní síni ÚM. 

................................................................................................................................................... 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého               

zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu č. 1030054317/001 o smlouvě budoucí              

o zřízení věcného břemene mezi:                                                                                  

Městys Velké Němčice                                                                                                      

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO: 00283690 

DIČ: CZ00283690 

Zastoupený Františkem Smetanou – starostou 

a 

E.ON Distribuce, a.s. 

Se sídlem: F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO: 28085400 

DIČ: CZ28085400 

zapsána: v OR vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka B 1772 

zastoupena: Ing. Jiřím Ocáskem, technikem výstavby a obnovy DS 

 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene za účelem umístění kabelového vedení NN 

na obecním pozemku p.č. 4114/186 k plánované stavbě RD v ul. Na Kopečku. 

Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu v celkové výši 1 000,- Kč bez DPH.                     

Pro: 14    proti : 0   zdržel se: 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č. 45/10 o výměře 298 m2 

a pozemku parc. č. 4170/5 o výměře 98 m2. Oba dva pozemky leží v k.ú. Velké Němčice a 

jsou zapsány na LV 10001 v katastru nemovitosti u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 

Pro: 10    proti: 1    zdržel se:  3 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje mimořádnou odměnu starostovi panu Františku 

Smetanovi ve výši jedné řádné měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva obce za jeho 

nadstandartní práci pro obec, zejména co se týká investičních akcí, staveb, péče o památky, 

zeleň, celkové zvelebení obce a upevňování mezilidských vztahů mezi občany Velkých 

Němčic pořádáním kulturních a společenských akcí.    

Pro: 9    proti: 2    zdržel se: 3 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje plán inventur na rok 2019 s platností do 31.1.2020, vše 

dle přílohy. 

Pro: 14    proti: 0    zdržel se: 0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů § 13, rozpočtové provizorium do doby schválení rozpočtu na rok 2020. 

Rozpočtové provizorium slouží k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni. 

Městys hradí: 



- nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a městyse, přičemž dbá na 

hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

- výdaje k zabezpečení chodu hospodaření zřizovacích organizačních složek a příspěvkové 

organizace 

- výdaje na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech 

- výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů 

- výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů 

- výdaje k odvrácení vzniku škody a havarijních vztahů na majetku městyse 

- v případě mimořádné úhrady rozhodne v období rozpočtového provizoria zastupitelstvo 

městyse při platbě vyšší jak 50 000,- Kč 

- rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy 

a výdaji rozpočtu na rok 2020 po jeho schválení. 

Pro: 11     proti: 3    zdržel se: 0   

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje dofinancování výstavby hasičské zbrojnice ve Velkých 

Němčicích do plné výše celkových nákladů. 

Pro: 14     proti: 0    zdržel se: 0 

  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice č. 2/2019, o místním poplatku 

ze psů.        

Pro: 14     proti: 0    zdržel se: 0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích Obecně závaznou vyhlášku Městyse Velké Němčice č. 1/2019, o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 

Pro: 14     proti: 0    zdržel se: 0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje aktuální plán společných zařízení při realizaci KoPÚ ve 

Velkých Němčicích. 

Pro: 11     proti: 3    zdržel se: 0 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytování finančního příspěvku od 1.1.2020 ve výši 

5 000,- Kč všem narozeným dětem, které mají v den narození trvalý pobyt ve Velkých 

Němčicích a jehož alespoň jeden rodič má trvalý pobyt ve Velkých Němčicích. 

Finanční příspěvek bude poskytnut pouze při oficiálním obřadu  „Vítání občánků“ na základě 

pozvánky s určeným termínem. 

K účasti na „Vítání občánků“ budou rodiče  (rodič) vyzváni maximálně dvakrát, při neúčasti 

nárok na příspěvek automaticky zaniká. 

Pro: 14     proti: 0    zdržel se: 0 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

Městyse Velké Němčice ze dne 12.12.2019. 

Pro: 13     proti: 0    zdržel se : 0 

 

 

OTISK RAZÍTKA    

František Smetana, v.r.       

starosta městyse       


